
 

 

 

        
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

 

 LICEO SCIENTIFICO  

LICEO DELLE SCIENZE UMANE 
 “R. POLITI” 

Via Acrone n. 12 – 92100 AGRIGENTO  - Tel. / Fax  0922 20535  

E-Mail: agpm03000a@istruzione.it  - C.F.  80003890847         

 
 

1 

 

 

All’Albo Pretorio on Line 

All’Amministrazione Trasparente 

Al Sito Web della Scuola 

Agli Atti del Progetto 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI gli artt. 7 e 25 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali   

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTA la legge 07 agosto 1990, nr. 241 concernente nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione, 14 giugno 2022, n. 161 che adotta lo 

strumento di programmazione di tale investimento, previsto anche quale milestone 

europea del PNRR, il “Piano Scuola 4.0”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione 

dei criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della 

dispersione scolastica in attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della 

OGGETTO: Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca 

- Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 

primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di 

prevenzione e contrasto della dispersione scolastica- (D.M. 170/2022) – 

Decreto Pubblicazione graduatoria PROVVISORIA N.91 “PERCORSI DI 

MENTORING E ORIENTAMENTO” 

Codice Progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-16766 

CUP: C44D22003060006 

 

 

mailto:agpm03000@istruzione.it




 

 

 

        
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

 

 LICEO SCIENTIFICO  

LICEO DELLE SCIENZE UMANE 
 “R. POLITI” 

Via Acrone n. 12 – 92100 AGRIGENTO  - Tel. / Fax  0922 20535  

E-Mail: agpm03000a@istruzione.it  - C.F.  80003890847         

 
 

2 

 

 

scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 

4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO L’Allegato __ - Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto 

della dispersione scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione 

Europea - Next Generation EU - Riparto istituzioni scolastiche 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e 

del merito prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022 e la nota prot.21092 del 20 febbraio 

2023; 

VISTA l’assegnazione fondi per la realizzazione dell’Azione di prevenzione e contrasto della 

dispersione scolastica- (D.M. 170/2022) pari ad € 247.123,54  

VISTA le circolari del Ministero dell’economia e delle finanze Ragioneria generale dello Stato 

PNRR. 

VISTO  l’accordo di concessione prot.  n.50321  del 18/03/2023, assunto in protocollo con il 

n. 4435/IV-5 del 27/03/2023,che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto 

e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 VISTO il progetto Codice Progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-16766;  

VISTO          il  CUP: C44D22003060006; 

VISTA   l’iscrizione in  bilancio deliberazione n. 17 del 05/04/2023 con la quale è stato inserito  

modello A – aggregato 02 – Finanziamenti dell’Unione Europea (liv.1 – aggregato) – 

03 – “Altri Finanziamenti Dall'unione Europea”  (liv.2 – voce) – 04 – “NEXT 

GENERATION EU-PNRR - Azioni di prevenzione_e contrasto_alla dispersione 

scolastica - M4C1I1.4-2022-981-P-16766” (liv. 3 - sottovoce) del programma annuale 

e nelle spese , nel suddetto modello A , istituire nell’ambito dell’Attività A (livello 1) 

– A.3 Didattica (livello 2) la sottovoce 17 “ Azioni di prevenzione e contrasto 

dispersione scolastica Codice Progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-16766  ” del 

programma annuale, 

VISTO  il regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45,  

comma 2, lett. H) del d.i. 129/2018, adottato dal Consiglio d’Istituto con deliberazione 

n. 11 del 24/02/2023; 

VISTO       il Decreto  prot.n. 3289/VII-6 del 24/02/2024 con cui l’Istituzione scolastica ha    

autorizzato l’avvio di una selezione volta al conferimento di incarichi individuali , 

avente ad oggetto:     Avviso prot. n. 3287 /VII-6   del 24/02/2024  di selezione per il 

conferimento di n 91  incarichi individuali – figura esperto –aventi ad oggetto : 

Percorsi PERCORSI DI MENTORING E ORIENTAMENTO “ESPERTI”  

mailto:agpm03000@istruzione.it


 

 

 

        
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

 

 LICEO SCIENTIFICO  

LICEO DELLE SCIENZE UMANE 
 “R. POLITI” 

Via Acrone n. 12 – 92100 AGRIGENTO  - Tel. / Fax  0922 20535  

E-Mail: agpm03000a@istruzione.it  - C.F.  80003890847         

 
 

3 

 

 

 in relazione al progetto  PNRR  Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 

scolastica Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca 

- Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 

dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta 

alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 

scolastica- (D.M. 170/2022) 
                        Codice Progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-16766 

            CUP: C44D22003060006 ; 

VISTO       l’Avviso di selezione prot. n. 3287/VII-6 del 24/02/2024; 

VISTO      il verbale n. 1  prot. n.4181/VII-6 del 11//03/2024 ed il verbale n. 2 del 09/03/2024 prot. 

N. 4183/VII-6 della Commissione di valutazione costituita con  Decreto prot.n. 

4084/VII-6 dell’ 08/03/2024  per la selezione di ESPERTI NEL PERCORSO DI 

MENTORING E ORIENTAMENTO; 

DECRETA 

La pubblicazione delle graduatorie provvisorie  relative alle figure di esperti   “Percorsi 

MENTORING E ORIENTAMENTO in relazione al progetto  PNRR  Azioni di prevenzione e 

contrasto della dispersione scolastica Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: 

Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 

- Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica- (D.M. 170/2022) 
  Codice Progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-16766 

CUP: C44D22003060006  

Sono state formulate distinte graduatorie per figura di “Esperto” con  la seguente distinzione in : 

A- Personale docente interno esperto; 

B- Personale docente esperto di altre Scuole; 

C- Personale esperto di altre Pubbliche Amministrazioni; 

D- Personale esperto Privati; 

A. Personale Tutor Altre Scuole; 

B. Personale Tutor di Altre Pubbliche Amministrazioni; 

mailto:agpm03000@istruzione.it


 

 

 

        
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

 

 LICEO SCIENTIFICO  

LICEO DELLE SCIENZE UMANE 
 “R. POLITI” 

Via Acrone n. 12 – 92100 AGRIGENTO  - Tel. / Fax  0922 20535  

E-Mail: agpm03000a@istruzione.it  - C.F.  80003890847         

 
 

4 

 

 

 Le graduatorie provvisorie sono allegate al presente decreto e ne costituiscono parte integrante dello 

stesso: 

• ALLEGATO_1_ Graduatorie figure di Esperto MENTORING E ORIENTAMENTO 

• In caso di ex aequo verrà data precedenza alla minore anzianità anagrafica. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso  reclamo al Dirigente Scolastico entro e non oltre 7 

gg. dalla data di pubblicazione del presente provvedimento. 

In mancanza di reclami, decorso il termine predetto, la graduatoria diverrà definitiva e si procederà 

con  l’assegnazione degli incarichi. 

Prima della stipula degli eventuali contratti con esperti  , l’ Amministrazione Scolastica , sulla 

base delle domande  di partecipazione effettivamente presentate da parte delle studentesse e 

degli studenti di questo liceo ,  

Il presente atto viene reso pubblico mediante pubblicazione su albo pretorio on line e 

amministrazione trasparente presenti sul sito web della Scuola. 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                      Prof.ssa Santa Ferrantelli 

                                                  documento firmato digitalmente 

mailto:agpm03000@istruzione.it

		2024-03-11T12:26:53+0100
	FRRSNT60C60B275S




